
Módulo 1

Contrato de Concesión 

No.
006 - 2007

Proyecto Area Metropolitana de Cucuta

Interventoria para Construcción 

Longitud (Km) 82,04

Presupuesto $ 3.956.735.872

Plazo (meses) 24

Experiencia Probable
Mínima 10 años de actividad en consultoría o 

interventoría de procesos de infraestructura

Experiencia General

Todos y cada uno de los miembros de las estructuras

plurales deberán acreditar a través de la presentación

de un (1) contrato de consultoría de supervisón o

supervisión o interventoría en proyectos de

infraestructura de transporte vial. 

$ 7.913.471.744

Líder (60%) en máx (2) contratos

$ 4.748.083.046

C/ cto min 40% del monto acreditar

$ 1.899.233.219

No líder (40%) en máx (4) contratos

$ 3.165.388.698

Objeto: Supervisión o interventoría de concesiones de 

proyectos de infraestructura de transporte vial. 

Plazo min 1 año comprendido entre fecha de inicio y

terminación del cto

Valor para cada cto 

$ 1.978.367.936

Longitud min (O-D) en max 4 ctos

82,04

Exp Específica

CONCURSO DE MÉRITOS VJ-VGC-CM-017-2013

Factores de calificación 

Experiencia General 

Cuantificada



1. VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES COMPONENTE TECNICO (SOBRE No.1)

1.1 VERIFICACIÓN CLASIFICACION DE LOS PROPONENTES (RUP O FORMATO 2)

VERIFICACION 

ACTIVIDAD 

CONSULTOR

VERIFICACION RUP: 

ESPECIALIDAD 7, GRUPO 2 

/ F2: CONSULTORÍA 

INFRAESTRUCTURA PARA 

EL TRANSPORTE VIAL o 

CIIU VERSION 3.1 (7421) O 

VERSION 4 (7110)

VERIFICACION RUP: 

ESPECIALIDAD 10, 

GRUPO 4 / F2: GESTIÓN 

DE PROYECTOS

CONDICION 

DEFINITIVA

1
CONSORCIO CONCESION 

VIAL NORTE SANTANDER
HABIL

1A
DISEÑOS INTERVENTORIAS Y

SERVICIOS - DIS S.A.S
SI SI N.A. HABIL 34

1B EDINTER SAS SI SI N.A. HABIL 45

1C JASEN CONSULTORES S.A.S. SI SI N.A. HABIL 55

1.2 EXPERIENCIA PROBABLE (RUP)

AÑOS 

EXPERIENCIA 

PROBABLE RUP

CONDICION AL 

MENOS UNO DE 

LOS PROPONENTES 

>10 AÑOS EN 

CONSULTORIA

1
CONSORCIO CONCESION VIAL 

NORTE SANTANDER
HABIL

1A
DISEÑOS INTERVENTORIAS Y 

SERVICIOS - DIS S.A.S
25,96 HABIL 34

1B EDINTER SAS 15,00 HABIL 45

1C JASEN CONSULTORES S.A.S. 12,14 HABIL 56

1.3.A EXPERIENCIA GENERAL EN "CONSULTORIA DE SUPERVISION O SUPERVISION O INTERVENTORIA DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE VIAL"  FORMATO 6

ENTIDAD 

CONTRATANTE

CONTRATO 

INICIADO Y 

TERMINADO/EJECUT

ADO

Fecha de inicio 

(dd/mm/aaa)

Fecha de 

finalizacion 

(dd/mm/aaa)

CONDICION DE 

HABILIDAD (AL 

MENOS UN 

CONTRATO 

APORTADO QUE 

CUMPLA 

REQUISITOS 

4.3.2 INCISO a))

FOLIO DE LA 

PROPUESTA 

DONDE SE 

VERIFICA LA 

CONDICION

Instituto Nacional de Vias - 

INVIAS
SI 19-dic-95 28-feb-98 96 a 110

Instituto para el Desarrollo 

de Antioquia - IDEA
SI 22-feb-12 30-dic-12 112 a 149

ANI (ANTES INCO) SI 14-feb-05 30-abr-09 169 a 177

Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental al contrato de

obra construcción y pavimentación de la carretera Badillo (Cesar) - San

Juan de Cesar (Guajira), sector PR38+250 - PR52+674, ruta 49.

EDINTER SAS NO LIDER 3

Interventoria técnica, financiera y operativa en la etapa de preconstrucción

y construccion del contrato de concesión GC-040-2004, Concesión

Bogotá - Girardot.

OBSERVACIONES

DISEÑOS INTERVENTORIAS Y SERVICIOS - 

DIS S.A.S
LIDER 1

Contrato No. 1121 de 1995. Estudios de rehabilitación y construcción de

la nueva calzada por concesión Briceño - Tunja - Sogamoso

HABILJASEN CONSULTORES S.A.S. NO LIDER 1

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 

integrante
Contrato No. OBJETO

30,00% NO LIDER O

10,00% NO LIDER O

OBSERVACIONES

%
Condición 

integrante

60,00% LIDER O

PROPUESTA No.
PROPONENTE / INTEGRANTES DEL 

CONSORCIO

INTEGRANTE LIDER MINIMO 60% DE 

PARTICIPACION

OBLIGADO (O) 

O EXENTO (E) 

DE RUP

EXPERIENCIA PROBABLE

FOLIO DE LA 

PROPUESTA 

DONDE SE 

VERIFICA LA 

CONDICION

CIIU 7110

10,00% NO LIDER O APLICA RUP CIIU 7110

PROPUESTA No.
PROPONENTE / INTEGRANTES DEL 

CONSORCIO

INTEGRANTE LIDER MINIMO 60% DE 

PARTICIPACION

OBLIGADO (O) 

O EXENTO (E) 

DE RUP

CLASIFICACION RUP O FORMATO 2 NO OBLIGADOS A RUP

FOLIO DE LA 

PROPUESTA 

DONDE SE 

VERIFICA LA 

CONDICION

OBSERVACIONES

APLICA RUP O APLICA FORMATO 2 

%
Condición 

integrante

60,00% LIDER O APLICA RUP CIIU 7110

30,00% NO LIDER O APLICA RUP



1.3.B EXPERIENCIA GENERAL CUANTIFICADA EN "CONSULTORIA DE SUPERVISION O SUPERVISION O INTERVENTORIA DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE VIAL"  (FORMATO 6)

PAIS
ENTIDAD 

CONTRATANTE

Fecha de inicio 

(dd/mm/aaa)

Fecha de 

finalizacion 

(dd/mm/aaa)

Porcentaje de 

participacion en 

la estructura 

plural anterior

Valor del contrato 

SMMLV

Verificación 

condición de 

Habilidad Requisito 

4.3.2.1 literal a) 

Lider: Máximo 2 

contrato 60% valor 

ppto.

No líder: Máximo 4 

contratos 40% valor 

ppto

FOLIO DE LA 

PROPUESTA DONDE 

SE VERIFICA LA 

CONDICION

COLOMBIA
Instituto Nacional de 

Vias - INVIAS
19-dic-95 28-feb-98 50% 14.537,01               HABIL 96 a 110

COLOMBIA ANI (ANTES INCO) 23-jul-04 22-ene-09 75% 24.715,52               HABIL 112 a 149

COLOMBIA

Instituto para el 

Desarrollo de Antioquia 

- IDEA

22-feb-12 30-dic-12 70% 1.433,12 N.A. 109 a 112

COLOMBIA
Gobernación de 

Santander
10-feb-10 17-oct-12 70% 2.631                      N.A. 158 a 167

COLOMBIA ANI (ANTES INCO) 14-feb-05 30-abr-09 75% 20.571,20               N.A. 169 a 177

COLOMBIA ANI (ANTES INCO) 15-mar-07 31-oct-12 100% 19.885,65               N.A. 179 a 229

83.773                    CUMPLE

2. ASIGNACION DE PUNTAJES COMPONENTE TECNICO (SOBRE No. 1A)
2.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA (FORMATO 7)

CONDICION DE 

CUMPLIMIENTO

CONDICION DE 

CUMPLIMIENTO (Sumatoria 

Longitud Minima 82,04 Km.) 

ANI (antes INCO) 75% 23-jul-04 22-ene-09 24.715,52                  206,33 CUMPLE 5-12

Secretaría de 

Infraestructura - 

Departamento del 

Magdalena

50% 30-oct-00 31-mar-13 46.027                       62,00 CUMPLE 14 a 46

Instituto Nacional 

de Vias - INVIAS
50% 01-sep-95 01-nov-96 5.032                         285,00 CUMPLE 48 a 70

ANI (antes INCO) 80,0% 10-abr-08 09-dic-11 3.790                         48,98 CUMPLE 72 a 89

602,31                       CUMPLE

NO LIDER 3

OBSERVACIONES

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

NUMERAL 5.1.1.1  INCISOS a) y 

c) (CUMPLE O NO CUMPLE)

FOLIO DE LA 

PROPUESTA DONDE 

SE VERIFICA LA 

CONDICION

REQUISITOS 

EXPERIENCIA 

ESPECIFICA 

NUMERAL 5.1.1.1 

HABIL

Porcentaje de 

participacion en 

la estructura 

plural anterior

OBJETO
Longitud vía 

Concesionada (Km)

1

2

Interventoría a la rehabilitación de la vía La Renta - San Vicente sector

K26+000 al K44+000 del municipio de San Vicente de Chucurí,

Departamento de Santander

Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental al contrato de

obra construcción y pavimentación de la carretera Badillo (Cesar) - San

Juan de Cesar (Guajira), sector PR38+250 - PR52+674, ruta 49.

Interventoría Técnica, Financiera y Operativa en las etapas de

Preconstrucción y construcción del contrato de concesión No. 0377 de

2002, Carretera Briceño - Tunja - Sogamoso

Contrato No. 1121 de 1995. Estudios de rehabilitación y construcción de

la nueva calzada por concesión Briceño - Tunja - Sogamoso

DISEÑOS INTERVENTORIAS Y SERVICIOS - DIS S.A.SLIDER 4
Interventoría Técnica y Financiera en la etapa de Operación del Contrato de Concesión No. 0664 de 1994, Proyecto Desarrollo 

vial del Norte

DISEÑOS INTERVENTORIAS Y SERVICIOS - DIS S.A.SLIDER 2
Interventoría Técnica, Operativa, Financiera y Administrativa al contrato de concesión No. 044 de 1993 para la rehabilitación, 

mejoramiento y operación de la carretera Ciénaga - Barranquilla

DISEÑOS INTERVENTORIAS Y SERVICIOS - DIS S.A.SLIDER

DISEÑOS INTERVENTORIAS Y SERVICIOS - DIS S.A.SLIDER 1
Interventoría Técnica, Financiera y Operativa en las etapas de Preconstrucción y construcción del contrato de concesión No. 

0377 de 2002, Carretera Briceño - Tunja - Sogamoso

Valor del contrato 

SMMLV

Fecha de inicio 

(dd/mm/aaa)

Fecha de 

finalizacion 

(dd/mm/aaa)

ENTIDAD 

CONTRATANTE

NO LIDER

EDINTER SAS

LIDER 1

3
Interventoría Técnica de la Concesión de los sectores Rio Palomino - Riohacha y Riohacha -Paraguachon en su etapa de 

construcción.

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 

integrante
Contrato No.

DISEÑOS INTERVENTORIAS Y SERVICIOS - DIS S.A.S

JASEN CONSULTORES S.A.S.

4

Interventoria al ajuste y complementacion a los estudios y diseños y

construcción de la doble calzada de la carretera Buenaventura -

Loboguerreo, Sector Triana PR39+0700 - CISNERO

Interventoria técnica, financiera y operativa en la etapa de preconstrucción

y construccion del contrato de concesión GC-040-2004, Concesión

Bogotá - Girardot.

DISEÑOS INTERVENTORIAS Y SERVICIOS - DIS S.A.SLIDER

EDINTER SAS

NO LIDER

2

JASEN CONSULTORES S.A.S. NO LIDER

OBSERVACIONESINTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 

integrante
Contrato No. OBJETO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

NUMERAL 5.1.1.1  INCISO d.

(CUMPLE O NO CUMPLE)



PUNTAJE POR CONTRATO DE ACUERDO AL NUMERAL 5.1.1.2

ITEM

APOYO A LA 

INDUSTRIA 

NACIONAL Y 

RECIPROCIDAD 

CONTRATO 

PRINCIPAL N°

CONSORCIO 

CONCESION VIAL 

NORTE 

SANTANDER

1

2

3

4

1000PUNTAJE MÁXIMO TOTAL

Contratos 

Principales
100 900



1. VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES COMPONENTE TECNICO (SOBRE No.1)

1.1 VERIFICACIÓN CLASIFICACION DE LOS PROPONENTES (RUP O FORMATO 2)

VERIFICACION 

ACTIVIDAD 

CONSULTOR

VERIFICACION RUP: 

ESPECIALIDAD 7, GRUPO 2 / 

F2: CONSULTORÍA 

INFRAESTRUCTURA PARA 

EL TRANSPORTE VIAL o 

CIIU VERSION 3.1 (7421) O 

VERSION 4 (7110)

VERIFICACION RUP: 

ESPECIALIDAD 10, GRUPO 4 / F2: 

GESTIÓN DE PROYECTOS

CONDICION 

DEFINITIVA

2
CONSORCIO EPSILON 

CUCUTA
HABIL

2A

PROYECTOS 

INTERVENTORIAS LTDA "PI

LTDA"

SI SI N.A. HABIL 32

2B B & C S.A. SI SI N.A. HABIL 47

2C
MARTHA CECILIA ORDOÑEZ

OCAMPO
SI SI N.A. HABIL 54

1.2 EXPERIENCIA PROBABLE (RUP)

AÑOS EXPERIENCIA 

PROBABLE RUP

CONDICION AL 

MENOS UNO DE LOS 

PROPONENTES >10 

AÑOS EN 

CONSULTORIA

2 CONSORCIO EPSILON CUCUTA HABIL N.A

2A

PROYECTOS 

INTERVENTORIAS LTDA "PI 

LTDA"

30,17 HABIL 32

2B B & C S.A. 26,15 HABIL 48

2C
MARTHA CECILIA ORDOÑEZ 

OCAMPO
15,21 HABIL 55

1.3.A EXPERIENCIA GENERAL EN "CONSULTORIA DE SUPERVISION O SUPERVISION O INTERVENTORIA DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE VIAL"  (FORMATO 6)

ENTIDAD 

CONTRATANTE

CONTRATO INICIADO Y 

TERMINADO/EJECUTADO

Fecha de inicio 

(dd/mm/aaa)

Fecha de 

finalizacion 

(dd/mm/aaa)

CONDICION DE 

HABILIDAD (AL 

MENOS UN 

CONTRATO 

APORTADO 

QUE CUMPLA 

REQUISITOS 

4.3.2 INCISO a))

FOLIO DE LA 

PROPUESTA 

DONDE SE 

VERIFICA LA 

CONDICION

IDU SI 16-feb-09 04-mar-13 94 - 98

INVIAS SI 22-nov-05 30-abr-08 107 - 109

INVIAS SI 20-ene-04 19-jun-04 113 - 115MARTHA CECILIA ORDOÑEZ OCAMPO NO LIDER 1
Interventoria de las obras para el mentenimiento de la Carretera Rosas - 

La Sierra - La Vega. 

B & C S.A. NO LIDER 1

Inteventoría de los estudios y diseños pavimentación y/o

repavimentación de las vías incluidas dentro del programa de

pavimentación de infraestructura vial de integración y desarrollo grupo

47 Tramo 1 vía Bogotá - Choachí con una longitud de 25.00km, Tramo

2 vía Fosva - Caqueza con una longitud de 13,70km, Tramo 3 vía 

OBSERVACIONES

PROYECTOS INTERVENTORIAS LTDA "PI 

LTDA"
LIDER 1

Inteventoría técnica, administrativa, financiera, legal social y ambiental

de las obras y actividades para la malla vial arterial, intermedia y local

de los distritos de conservación en la ciudad de Bogotá D.C

correspondiente al grupo 2 - centro. 

HABIL

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 

integrante
Contrato No. OBJETO

30,00% NO LIDER O

10,00% NO LIDER O

%
Condición 

integrante

60,00% LIDER O

PROPUESTA No.
PROPONENTE / INTEGRANTES DEL 

CONSORCIO

INTEGRANTE LIDER MINIMO 60% DE 

PARTICIPACION

OBLIGADO (O) 

O EXENTO (E) 

DE RUP

EXPERIENCIA PROBABLE

FOLIO DE LA 

PROPUESTA 

DONDE SE 

VERIFICA LA 

CONDICION

O APLICA RUP CIIU 7110

OBSERVACIONES

FOLIO DE LA 

PROPUESTA 

DONDE SE 

VERIFICA LA 

CONDICION

OBSERVACIONES

APLICA RUP O APLICA FORMATO 2 

%
Condición 

integrante

60,00% LIDER O APLICA RUP CIIU 7110

30,00% NO LIDER O APLICA RUP CIIU 7110

10,00% NO LIDER

PROPUESTA No.
PROPONENTE / INTEGRANTES DEL 

CONSORCIO

INTEGRANTE LIDER MINIMO 60% DE 

PARTICIPACION

OBLIGADO (O) 

O EXENTO (E) 

DE RUP

CLASIFICACION RUP O FORMATO 2 NO OBLIGADOS A RUP



1.3.B EXPERIENCIA GENERAL CUANTIFICADA EN "CONSULTORIA DE SUPERVISION O SUPERVISION O INTERVENTORIA DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE VIAL"  (FORMATO 6) 

PAIS ENTIDAD CONTRATANTE
Fecha de inicio 

(dd/mm/aaa)

Fecha de 

finalizacion 

(dd/mm/aaa)

Porcentaje de 

participacion en 

la estructura 

plural anterior

Valor del 

contrato 

SMMLV

Verificación 

condición de 

Habilidad Requisito 

4.3.2.1 literal a) 

Lider: Máximo 2 

contrato 60% valor  

de los pliegos.

No líder: Máximo 4 

contratos 40% valor 

de los pliegos

FOLIO DE LA PROPUESTA DONDE SE 

VERIFICA LA CONDICION

COLOMBIA IDU 16-feb-09 04-mar-13 70% 26.480,09 HABIL 94 - 98

COLOMBIA ACCION SOCIAL 22-dic-08 31-jul-10 100% 5.954,53 HABIL 99 - 106

COLOMBIA INVIAS 22-nov-05 30-abr-08 75% 4.543,51 N.A. 107 - 109

COLOMBIA INVIAS 24-nov-05 15-may-09 50% 6.289,30 N.A. 110 - 112

COLOMBIA INVIAS 20-ene-04 19-jun-04 100% 81,81 N.A. 113 - 115

COLOMBIA
ALCALDIA DEL MUNICIPIO 

DE YOPAL
02-dic-11 21-jul-12 20% 114,81 N.A. 116-134

43.464                 CUMPLE

2. ASIGNACION DE PUNTAJES COMPONENTE TECNICO (SOBRE No. 1A)
2.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA (FORMATO 7)

CONDICION DE CUMPLIMIENTO
CONDICION DE CUMPLIMIENTO 

(Sumatoria Longitud Minima 82,4 Km.) 

INCO 30% 30-abr-09 30-abr-12 18.711,89 131,75                        CUMPLE 3 a 6

INCO 30% 09-ene-09 08-ene-12 9.954,87                      82,04                          CUMPLE 7 a 9

INCO 30% 09-ene-09 08-ene-12 4.043,07                      297,10                        CUMPLE 10 a 12

INCO 25% 14-mar-08 31-mar-12 4.006,48                      84,50                          CUMPLE 13 a 19

595,39                        CUMPLE

ESPECIFICACIONES TECNICAS NUMERAL 5.1.1.1  

INCISO d.

(CUMPLE O NO CUMPLE)

OBSERVACIONES

OBSERVACIONES

FOLIO DE LA 

PROPUESTA 

DONDE SE 

VERIFICA LA 

CONDICION

Valor del contrato 

SMMLV

NO LIDER 1

Inteventoría de los estudios y diseños pavimentación y/o

repavimentación de las vías incluidas dentro del programa de

pavimentación de infraestructura vial de integración y desarrollo grupo

47 Tramo 1 vía Bogotá - Choachí con una longitud de 25.00km, Tramo

2 vía Fosca - Caqueza con una longitud de 13,70km, Tramo 3 vía

Fosca - Caqueza con una longitud de 0,60km en el departamento de

Cundinamarca. 

LIDER 1

Inteventoría técnica, administrativa, financiera, legal social y ambiental

de las obras y actividades para la malla vial arterial, intermedia y local

de los distritos de conservación en la ciudad de Bogotá D.C

correspondiente al grupo 2 - centro. 

B & C S.A. NO LIDER 3
Interventoría técnica, jurídica, administrativa, financiera, operativa, predial, socio-ambiental y legal del proyecto de Concesión Vial 

"Desarrollo Vial del Oriente de Medellín, Valle de RioNegro y Conexión a Puerto Triunfo" en el marco del contrato de concesión 

275/1996.

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 

integrante

B & C S.A. NO LIDER 1

B & C S.A. 2
Interventoría técnica, jurídica, administrativ, operativa y financiera al contrato de concesión N°006 de 2007 Concesión Area 

Metropolitana de Cúcuta y Norte de Santander celebrado entre el INCO y la concesionario San Simon SA

MARTHA CECILIA ORDOÑEZ OCAMPO

Fecha de 

finalizacion 

(dd/mm/aaa)

Fecha de inicio 

(dd/mm/aaa)

Inteventoría técnica, administrativa, legal, operativa, financiera, predial, social y ambiental al contrato de concesión N°BGG-04-

2004, celebrado entre el INCO y la Sociedad Autopistas Bogotá Girardot SA

MARTHA CECILIA ORDOÑEZ OCAMPO NO LIDER 4
Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental del proyecto

de pavimentación de vias y obras complementarias en el área urbana

del municipio de Yopal

Longitud vía 

Concesionada (Km)
Contrato No. OBJETO

ENTIDAD 

CONTRATANTE

Porcentaje de 

participacion en 

la estructura 

plural anterior

HABIL

PROYECTOS INTERVENTORIAS LTDA "PI LTDA" LIDER 2

Interventoria adminsitrativa, técnica, ambiental y financiera para el

diseño, la rehabilitación y recuperación de la via RioBlanco - Chaparral

y la vía Atco - Planadas en el departamento del Tolima por porcentaje

sobre el valor de los diseños y las obras. 

B & C S.A.

PROYECTOS INTERVENTORIAS LTDA "PI LTDA"

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 

integrante
Contrato No. OBJETO

NO LIDER 3
Interventoria en las obras para el mantenimiento de la carretera Rosas -

La Sierra - La Vega

CUMPLE

CUMPLE

REQUISITOS EXPERIENCIA 

ESPECIFICA NUMERAL 5.1.1.1 INCISO 

b.

(CUMPLE O NO CUMPLE)

ESPECIFICACIONES TECNICAS NUMERAL 

5.1.1.1  INCISOS a) y c) 

(CUMPLE O NO CUMPLE)

 CUMPLE

CUMPLE

PROYECTOS INTERVENTORIAS LTDA "PI LTDA" LIDER 4

Interventoria técnica, financiera, operativa, predial, socio-ambiental y legal del proyecto de concesión Malla Vial del Valle del 

Cauca y Cauca - MVVCC, en el marco del contrao de concesión 005 de 1999, cuyo objeto es el de revisar, verificar, analizar y 

conceptuar, permanentemente sobre todo los aspectos técnicos, financieros, operativos, prediales, socio-ambientales y legales 

relacionados con el diseño, la construcción, la operación y el mantenimiento de los siguientes tramos pertenecientes al contrato 

de concesión 005 de 1999 "Malla Vial del Valle del Cauca y Cauca - MVVCC"

CUMPLE

NO LIDER

B & C S.A. NO LIDER 2

Interventoría de los estudios y diseños, pavimentación y/o

repavimentacion de las vías incluidas dentro del programa de

pavimentación de infraestructura vial de integración y desarrollo Grupo

8 vía Necoclí - Turbo con un alongitud de 25 Km en el departamento de

Antioquia. 



PUNTAJE POR CONTRATO DE ACUERDO AL NUMERAL 5.1.1.2

ITEM

APOYO A LA 

INDUSTRIA NACIONAL 

Y RECIPROCIDAD

CONTRATO 

PRINCIPAL N°

CONSORCIO 

EPSILON CUCUTA

1

2

3

4

1000PUNTAJE MÁXIMO TOTAL

Contratos 

Principales
100 900



1. VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES COMPONENTE TECNICO (SOBRE No.1)

1.1 VERIFICACIÓN CLASIFICACION DE LOS PROPONENTES (RUP O FORMATO 2)

VERIFICACION 

ACTIVIDAD 

CONSULTOR

VERIFICACION RUP: 

ESPECIALIDAD 7, 

GRUPO 2 / F2: 

CONSULTORÍA 

INFRAESTRUCTURA 

PARA EL TRANSPORTE 

VIAL o CIIU VERSION 

3.1 (7421) O VERSION 4 

(7110)

VERIFICACION RUP: 

ESPECIALIDAD 10, 

GRUPO 4 / F2: GESTIÓN 

DE PROYECTOS

CONDICION 

DEFINITIVA

3 CONSORCIO INTERCON-APM HABIL

3A
ICEACSA CONSULTORES

SUCURSAL COLOMBIA
SI SI N.A. HABIL 26

3B COPEBA LTDA SI SI N.A. HABIL 35

3C
GEOTECNICA Y CIMIENTOS

"INGEOCIM LTDA"
SI SI N.A. HABIL 45

1.2 EXPERIENCIA PROBABLE (RUP)

AÑOS 

EXPERIENCIA 

PROBABLE RUP

CONDICION AL 

MENOS UNO DE 

LOS 

PROPONENTES >10 

AÑOS EN 

CONSULTORIA

3 CONSORCIO INTERCON-APM HABIL

3A
ICEACSA CONSULTORES 

SUCURSAL COLOMBIA
27,67 HABIL 27

3B COPEBA LTDA 17,26 HABIL 35

3C
GEOTECNICA Y CIMIENTOS 

"INGEOCIM LTDA"
21,43 HABIL 45

1.3.A EXPERIENCIA GENERAL EN "CONSULTORIA DE SUPERVISION O SUPERVISION O INTERVENTORIA DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE VIAL"  (FORMATO 6)

ENTIDAD 

CONTRATANTE

CONTRATO 

INICIADO Y 

TERMINADO/EJECU

TADO

Fecha de inicio 

(dd/mm/aaa)

Fecha de 

finalizacion 

(dd/mm/aaa)

CONDICION DE 

HABILIDAD 

(Todos los 

integrantes 

deben aportar 

un contrato que 

cumpla 

requisitos 4.3.2 

inciso a))

FOLIO DE LA 

PROPUESTA 

DONDE SE 

VERIFICA LA 

CONDICION

Xunta de Galicia - 

Conselleria de Medio 

Ambiente, Territorio e 

Infraestructuras

SI 06-ago-03 01-jun-06 81 a 83

Instituto Nacional de 

Concesiones - INCO
SI 24-feb-06 23-abr-11 91 a 125

Instituto Nacional de 

Vías - INVIAS
SI 18-nov-08 17-jun-11 127 a 151

PROPUESTA No.
PROPONENTE / INTEGRANTES DEL 

CONSORCIO

INTEGRANTE LIDER MINIMO 60% 

DE PARTICIPACION

OBLIGADO (O) O 

EXENTO (E) DE 

RUP

CLASIFICACION RUP O FORMATO 2 NO OBLIGADOS A RUP

FOLIO DE LA 

PROPUESTA 

DONDE SE 

VERIFICA LA 

CONDICION

O APLICA RUP CIIU 7110

OBSERVACIONES

APLICA RUP O APLICA FORMATO 2 

%
Condición 

integrante

PROPUESTA No.
PROPONENTE / INTEGRANTES DEL 

CONSORCIO

CIIU 7110

60,00% LIDER O APLICA RUP CIIU 7110

30,00% NO LIDER

10,00% NO LIDER O APLICA RUP

INTEGRANTE LIDER MINIMO 60% 

DE PARTICIPACION

OBLIGADO (O) O 

EXENTO (E) DE 

RUP

EXPERIENCIA PROBABLE

OBSERVACIONES

%
Condición 

integrante

60,00% LIDER O

FOLIO DE LA 

PROPUESTA 

DONDE SE 

VERIFICA LA 

CONDICION

10,00% NO LIDER O

30,00%

2

Condicion 

integrante
Contrato No.

LIDER

COPEBA LTDA NO LIDER

GEOTECNICA Y CIMIENTOS "INGEOCIM LTDA" NO LIDER 1

1

Contrato No. 1330: Asistencia Técnica para el Control y Vigilancia de

Obra (Inter ventoría) y Coordinación de Seguridad y Salud de las obras

de Construcción de la Autovía AG-64 Ferrol-Vilalba. Tramo: Igreixafeita-

Espiñaredo

NO LIDER O

ICEACSA CONSULTORES SUCURSAL 

COLOMBIA

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA OBSERVACIONES

Contrato No. 1956 de 2008: Interventoría para el mejoramiento y

mantenimiento de las carreteras Carreto - Calamar - Ponedera - Palmar

de Varela, códigos 2515 y 2516, Sabanalarga - Barranquilla, código

9006 y Carmen de Bolívar - Zambrano - Plato - Pueblo Nuevo -

Bosconia, códigos 8001, 8002 y 8003, módulo No. 5

Contrato No. 062 de 2005: Interventoría técnica, ambiental, legal,

administrativa, predial, financiera, y operativa en la etapa de operación

del contrato de concesión No. 0849 de 1995 desarrollo vial carretera

Neiva – Espinal-Girardot.

HABIL

OBJETO



1.3.B EXPERIENCIA GENERAL CUANTIFICADA EN "CONSULTORIA DE SUPERVISION O SUPERVISION O INTERVENTORIA DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE VIAL"  (FORMATO 6)

PAIS
ENTIDAD 

CONTRATANTE

Fecha de inicio 

(dd/mm/aaa)

Fecha de 

finalizacion 

(dd/mm/aaa)

Porcentaje de 

participacion en 

la estructura 

plural anterior

Valor del 

contrato SMMLV

Verificación 

condición de 

Habilidad 

Requisito 4.3.2.1 

literal a) 

Lider: Máximo 2 

contrato 60% 

valor de los 

pliegos.

No líder: Máximo 

4 contratos 40% 

valor pliegos.

FOLIO DE LA 

PROPUESTA DONDE SE 

VERIFICA LA 

CONDICION

ESPAÑA

Xunta de Galicia - 

Conselleria de Medio 

Ambiente, Territorio e 

Infraestructuras

06-ago-03 01-jun-06 100% 11.113,61 HABIL 81 a 83

ESPAÑA

Ministerio de Fomento - 

Secretaria de Estado 

de Planificación e 

Infraestructuras

14-nov-07 29-feb-12 50% 14.052,77 HABIL 85 a 88

COLOMBIA
Instituto Nacional de 

Concesiones - INCO
24-feb-06 23-abr-11 50% 11.339,97 N.A. 91 a 125

COLOMBIA
Instituto Nacional de 

Vías - INVIAS
18-nov-08 17-jun-11 90% 4.678,64 N.A. 127 a 151

41.185                  CUMPLE

2. ASIGNACION DE PUNTAJES COMPONENTE TECNICO (SOBRE No. 1A)
2.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA (FORMATO 7)

CONDICION DE 

CUMPLIMIENTO

CONDICION DE 

CUMPLIMIENTO 

(Sumatoria 

Longitud Minima 

82,4 Km.) 

Instituto Nacional 

de Concesiones - 

INCO

50% 24-feb-06 23-abr-11 11.339,97 168,00                   CUMPLE CUMPLE folio 6 -40

Ministerio de 

Fomento - 

Secretaría 

General de 

Infraestructuras

100% 14-dic-94 31-may-99 5.251,31                32,80                     CUMPLE CUMPLE folio 42 - 44

Ministerio de 

Fomento - 

Secretaría 

General de 

Infraestructuras

100% 13-jul-99 27-jun-05 6.332,81                23,70                     CUMPLE CUMPLE Folio 46 a 48

Sociedad 

Autoestrada Alto 

de Santo 

Domingo - 

Ourense 

(ACEOUSA)

50% 27-jun-06 30-ago-09 11.468,28              12,70                     CUMPLE CUMPLE Folio 50 a 121

237,20                   CUMPLE

FOLIO DE LA PROPUESTA 

DONDE SE VERIFICA LA 

CONDICION

Fecha de inicio 

(dd/mm/aaa)

Longitud vía 

Concesionada 

(Km)

Fecha de 

finalizacion 

(dd/mm/aaa)

Valor del contrato 

SMMLV

ESPECIFICACIONES 

TECNICAS NUMERAL 

5.1.1.1  INCISO 

d.(CUMPLE O NO 

CUMPLE)

CUMPLE

ESPECIFICACIONES 

TECNICAS NUMERAL 5.1.1.1  

INCISOS a) y c) 

(CUMPLE O NO CUMPLE)

REQUISITOS 

EXPERIENCIA 

ESPECIFICA NUMERAL 

5.1.1.1 INCISO b. 

(CUMPLE O NO 
OBSERVACIONES

Contrato No. 1048: Asistencia para el Control y Vigilancia (Interventoría) de las obras:Autopista del Atlántico, A-9. 

TRamo: Rebullón-Tui-Fene-Ferrol

Contrato No. 507: Asistencia Técnica para el Control y vigilancia (Interventoría) de las obras: Autopista del Atlántico, A-

9. Tramo: Rande - Puxeiros  y Fene  - Guisamo. Provincia de A Coruña

OBJETO
ENTIDAD 

CONTRATANTE

Porcentaje de 

participacion en 

la estructura 

plural anterior

Contrato No. 062 de 2005: Interventoría técnica, ambiental, legal, administrativa, predial, financiera, y operativa en la 

etapa de operación del contrato de concesión No. 0849 de 1995 desarrollo vial carretera Neiva – Espinal-Girardot.

ICEACSA CONSULTORES SUCURSAL COLOMBIA

ICEACSA CONSULTORES SUCURSAL COLOMBIA LIDER

LIDER 4

Contrato No. 1493: Asistencia Técnica para el Control y Vigilancia de obras, Coordinación de Seguridad y Salud y 

Control y Vigilancia Ambiental: Autopista AP-53. Santiago de Compostela-Ourense. Tramo: Alto de Santo Domingo-A-

52. Subtramo: CEA -  A-52

2

ICEACSA CONSULTORES SUCURSAL COLOMBIA LIDER 3

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 

integrante
Contrato No.

GEOTECNICA Y CIMIENTOS "INGEOCIM LTDA" NO LIDER 1

OBSERVACIONES

HABIL
Contrato No. 062 de 2005: Interventoría técnica, ambiental, legal,

administrativa, predial, financiera, y operativa en la etapa de operación

del contrato de concesión No. 0849 de 1995 desarrollo vial carretera

Neiva – Espinal-Girardot.

Contrato No. 1330: Asistencia Técnica para el Control y Vigilancia de

Obra (Inter ventoría) y Coordinación de Seguridad y Salud de las obras

de Construcción de la Autovía AG-64 Ferrol-Vilalba. Tramo: Igreixafeita-

Espiñaredo

OBJETO

NO LIDERCOPEBA LTDA

Contrato No. 1956 de 2008: Interventoría para el mejoramiento y

mantenimiento de las carreteras Carreto - Calamar - Ponedera - Palmar

de Varela, códigos 2515 y 2516, Sabanalarga - Barranquilla, código

9006 y Carmen de Bolívar - Zambrano - Plato - Pueblo Nuevo -

Bosconia, códigos 8001, 8002 y 8003, módulo No. 5

Contrato No.

2

1

2

Contrato No. 1532: Consultoría y asistemcia para el Control y Vigilancia

de las obras: Autovía A-8 del Cantábrico. Tramo: Mondoñedo-

Lorenzana

ICEACSA CONSULTORES SUCURSAL 

COLOMBIA
LIDER

ICEACSA CONSULTORES SUCURSAL 

COLOMBIA
LIDER

Condicion 

integrante

GEOTECNICA Y CIMIENTOS "INGEOCIM LTDA" NO LIDER 1

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA



PUNTAJE POR CONTRATO DE ACUERDO AL NUMERAL 5.1.1.2

ITEM

APOYO A LA 

INDUSTRIA 

NACIONAL Y 

RECIPROCIDAD

CONTRATO 

PRINCIPAL N°

CONSORCIO 

INTERCON-APM

1

2

3

4

1000

Contratos 

Principales
100 900

PUNTAJE MÁXIMO TOTAL



1. VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES COMPONENTE TECNICO (SOBRE No.1)

1.1 VERIFICACIÓN CLASIFICACION DE LOS PROPONENTES (RUP O FORMATO 2)

VERIFICACION 

ACTIVIDAD 

CONSULTOR

VERIFICACION RUP: 

ESPECIALIDAD 7, GRUPO 2 / 

F2: CONSULTORÍA 

INFRAESTRUCTURA PARA 

EL TRANSPORTE VIAL o CIIU 

VERSION 3.1 (7421) O 

VERSION 4 (7110)

VERIFICACION RUP: 

ESPECIALIDAD 10, GRUPO 4 / F2: 

GESTIÓN DE PROYECTOS

CONDICION 

DEFINITIVA

4 CONSORCIO CSLVC HABIL

4A
CONSULTOR DE INGENIERA

CIVIL SA
SI SI N.A. HABIL 25

4B
SILVA CARREÑO &

ASOCIADOS SAS
SI SI N.A. HABIL 30

4C LA VIALIDAD LTDA SI SI N.A. HABIL 40

4D
JOSE WILMER CHILITO

RIVADENEIRA
SI SI N.A. HABIL 48

1.2 EXPERIENCIA PROBABLE (RUP)

AÑOS EXPERIENCIA 

PROBABLE RUP

CONDICION AL 

MENOS UNO DE LOS 

PROPONENTES >10 

AÑOS EN 

CONSULTORIA

4 CONSORCIO CSLVC HABIL

4A
CONSULTOR DE INGENIERA 

CIVIL SA
27,00 HABIL 124

4B
SILVA CARREÑO & 

ASOCIADOS SAS
31,40 HABIL 30

4C LA VIALIDAD LTDA 57,45 HABIL 40

4D
JOSE WILMER CHILITO 

RIVADENEIRA
15,06 HABIL 48

1.3.A EXPERIENCIA GENERAL EN "CONSULTORIA DE SUPERVISION O SUPERVISION O INTERVENTORIA DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE VIAL"  (FORMATO 6)

ENTIDAD 

CONTRATANTE

CONTRATO INICIADO Y 

TERMINADO/EJECUTADO

Fecha de inicio 

(dd/mm/aaa)

Fecha de 

finalizacion 

(dd/mm/aaa)

CONDICION DE 

HABILIDAD (AL 

MENOS UN 

CONTRATO 

APORTADO 

QUE CUMPLA 

REQUISITOS 

4.3.2 INCISO a))

FOLIO DE LA 

PROPUESTA DONDE SE 

VERIFICA LA CONDICION

Tabasa Infraestrucures i 

Serveis de Mobilitat S.A.
SI 01-oct-08 01-oct-11 250-254

Instituto Nacional de 

Concesiones - INCO
SI 21-oct-01 21-ene-05 279 - 305

Instituto Nacional de 

Vias - INVIAS 
SI 11-abr-01 15-ene-03 264-276

Instituto Nacional de 

Vias - INVIAS 
SI 01-oct-09 31-dic-09 330 - 347

2

Condición 

integrante

NO LIDER

15,00% NO LIDER

NO LIDER

60,00% LIDER

INTEGRANTE LIDER MINIMO 60% 

DE PARTICIPACION

1

NO LIDER

4

CIIU 7110

O APLICA RUP No presenta RUP, pero declara pertenecer a la clasificación CIIU 7710

CIIU 7110

O

PROPUESTA No.
PROPONENTE / INTEGRANTES DEL 

CONSORCIO

INTEGRANTE LIDER MINIMO 60% 

DE PARTICIPACION

APLICA RUP CIIU 7110

OBLIGADO (O) 

O EXENTO (E) 

DE RUP

CLASIFICACION RUP O FORMATO 2 NO OBLIGADOS A RUP

FOLIO DE LA 

PROPUESTA DONDE 

SE VERIFICA LA 

CONDICION

OBSERVACIONES

APLICA RUP O APLICA FORMATO 2 

15,00% NO LIDER

10,00% NO LIDER

15,00%

%

O APLICA RUP

O APLICA RUP

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 

integrante
Contrato No.

CONSULTOR DE INGENIERA CIVIL SA

PROPUESTA No.
PROPONENTE / INTEGRANTES DEL 

CONSORCIO

LA VIALIDAD LTDA

JOSE WILMER CHILITO RIVADENEIRA

FOLIO DE LA 

PROPUESTA 

DONDE SE 

VERIFICA LA 

CONDICION

OBSERVACIONES

%

60,00%

15,00%

LIDER

SILVA CARREÑO & ASOCIADOS SAS NO LIDER

OBLIGADO (O) 

O EXENTO (E) 

DE RUP

EXPERIENCIA PROBABLE

10,00%

O

interventoria tecnica y administrativa para el mejoramiento de la

Carretera Fuente de Oro - Puerto lleras en el departamento del Meta

K20+000 a K34+000

OBJETO

O

O

NO LIDER

OBSERVACIONES

No se tiene RUP; anexa formato de dilegenciamiento N°2

Interventoría técnica, operativa y financiera en la etapa de operación

del contrato de Concesión número 005 DE 1999 proyecto vial

denominado Malla Vial del Valle del Cauca y Cauca (Interventoria

Malla vial del Cauca)

NO LIDER O

Condición 

integrante

Interventoria del mejoramiento y mantenimiento de la carretera

laberinto, sector PR 48+000 al PR100+368 ruta 24 Tramo 2402

Direccion territorial Huila

LIDER

Direccion de Obras del carril reservado para autobuses en la

autopista C-58 entre el nudo de Ripollet y la avenida de la Meridiana,

Clave TA-98417.5 (UTE CICSA 50% - Paymacotas 50%)

HABIL

3



1.3.B EXPERIENCIA GENERAL CUANTIFICADA EN "CONSULTORIA DE SUPERVISION O SUPERVISION O INTERVENTORIA DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE VIAL"  (FORMATO 6) 

PAIS ENTIDAD CONTRATANTE
Fecha de inicio 

(dd/mm/aaa)

Fecha de 

finalizacion 

(dd/mm/aaa)

Porcentaje de 

participacion en 

la estructura 

plural anterior

Valor del contrato 

SMMLV

Verificación 

condición de 

Habilidad 

Requisito 4.3.2.1 

literal a) 

Lider: Máximo 2 

contrato 60% valor 

pliego

No líder: Máximo 

4 contratos 40% 

valor pliego

FOLIO DE LA 

PROPUESTA DONDE 

SE VERIFICA LA 

CONDICION

ESPAÑA
Tabasa Infraestrucures i 

Serveis de Mobilitat S.A.
01-oct-08 01-oct-11 50% 15.754,77                          HABIL 250-254

ESPAÑA MINISTERIO DE FOMENTO 09-jun-06 30-abr-09 100% 3.732,17                            HABIL 257-261

COLOMBIA
Instituto Nacional de 

Concesiones - INCO
21-oct-01 21-ene-05 34% 13.063,20                          N.A. 279-305

COLOMBIA
Instituto Nacional de 

Concesiones - INCO
23-dic-99 06-ago-05 50% 7.440,53                            N.A. 307-327

COLOMBIA
Instituto Nacional de Vias - 

INVIAS 
11-abr-01 15-ene-03 100% 3.971,16                            N.A. 264-276

COLOMBIA
Instituto Nacional de Vias - 

INVIAS 
01-oct-09 31-dic-09 90% 182,23                              N.A. 330 - 347

44.144                              CUMPLE

2. ASIGNACION DE PUNTAJES COMPONENTE TECNICO (SOBRE No. 1A)
2.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA (FORMATO 7)

CONDICION DE 

CUMPLIMIENTO

CONDICION DE 

CUMPLIMIENTO 

(Sumatoria 

Longitud Minima 

82,4 Km.) 

Instituto Nacional 

de Concesiones - 

INCO

34% 21-oct-01 21-ene-05 13.063,20              338,00                   CUMPLE 4 - 30

Instituto Nacional 

de Concesiones - 

INCO

50% 23-dic-99 06-ago-05 7.440,53                38,80                     CUMPLE 32 - 52

Instituto Nacional 

de Concesiones - 

INCO

75% 14-sep-04 13-mar-08 4.598,34                55,00                     CUMPLE 54 - 80 

Instituto Nacional 

de Concesiones - 

INCO

50% 21-oct-01 21-nov-04 4.610,73                188,70                   CUMPLE 82 - 101

620,50                   CUMPLE

22

CUMPLE

REQUISITOS 

EXPERIENCIA 

ESPECIFICA NUMERAL 

5.1.1.1 INCISO b.

(CUMPLE O NO 

CUMPLE)
FOLIO DE LA 

PROPUESTA DONDE 

SE VERIFICA LA 

CONDICION

ESPECIFICACIONES 

TECNICAS NUMERAL 

5.1.1.1  INCISO d.

(CUMPLE O NO 

CUMPLE)

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

NUMERAL 5.1.1.1  INCISOS a) y c) 

(CUMPLE O NO CUMPLE)

12

CUMPLE

CUMPLE

LA VIALIDAD LTDA NO LIDER 4
Interventoría técnica, operativa y financiera en la etapa de operación del contrato de Concesión número 446 -94, PTOYECTO 

VIAL VILLAVICENCIO - GRANADA VILLAVICENCIO - PUERTO LOPEZ Y VILLAVICENCIO - RESTREPO - CUMARAL - K7 

VIA PARATEBUENO

CUMPLE

LA VIALIDAD LTDA NO LIDER 3
Interventoría técnica y financiera en la etapa de operación del contrato de Concesión número 664 de 1994. Poyecto desarrollo 

vial para el Norte de Bogota (interventoria DEVINORTE II)
CUMPLE

LA VIALIDAD LTDA NO LIDER 2
Interventoría técnica y financiera en la etapa de operación del contrato de Concesión número 664 de 1994. Poyecto desarrollo 

vial para el Norte de Bogota (interventoria DEVINORTE 1)

JOSE WILMER CHILITO RIVADENEIRA

Porcentaje de 

participacion en 

la estructura 

plural anterior

Fecha de inicio 

(dd/mm/aaa)

Fecha de finalizacion 

(dd/mm/aaa)

Longitud vía 

Concesionada 

(Km)

Valor del contrato 

SMMLV

LA VIALIDAD LTDA NO LIDER 1
Interventoría técnica, operativa y financiera en la etapa de operación del contrato de Concesión número 005 DE 1999 proyecto 

vial denominado Malla Vial del Valle del Cauca y Cauca (Interventoria Malla vial del Cauca)

ENTIDAD 

CONTRATANTE
OBJETOINTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA

Condicion 

integrante
Contrato No.

LA VIALIDAD LTDA NO LIDER

CONSULTOR DE INGENIERA CIVIL SA

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA

NO LIDER 4
Interventoria del mejoramiento y mantenimiento de la carretera

laberinto, sector PR 48+000 al PR100+368 ruta 24 Tramo 2402

Direccion territorial Huila

SILVA CARREÑO & ASOCIADOS SAS
interventoria tecnica y administrativa para el mejoramiento de la

Carretera Fuente de Oro - Puerto lleras en el departamento del Meta

K20+000 a K34+000

LA VIALIDAD LTDA
Interventoría técnica y financiera en la etapa de operación del

contrato de Concesión número 664 de 1994. Poyecto desarrollo vial

para el Norte de Bogota (interventoria DEVINORTE 1)

NO LIDER 3

NO LIDER 2

LIDER

Contrato No.

1

Condicion 

integrante

1

2
Consultoria y asistencia para el control y vigilancia de las obras:

Carretera N-420 de cordoba a Tarragona por Cuenca Tramo Variante

de Falset

CONSULTOR DE INGENIERA CIVIL SA
Direccion de Obras del carril reservado para autobuses en la

autopista C-58 entre el nudo de Ripollet y la avenida de la Meridiana,

Clave TA-98417.5 (UTE CICSA 50% - Paymacotas 50%)

LIDER

Interventoría técnica, operativa y financiera en la etapa de operación

del contrato de Concesión número 005 DE 1999 proyecto vial

denominado Malla Vial del Valle del Cauca y Cauca (Interventoria

Malla vial del Cauca)

HABIL

OBSERVACIONESOBJETO



ITEM

APOYO A LA 

INDUSTRIA 

NACIONAL Y 

RECIPROCIDAD 

CONTRATO 

PRINCIPAL N°
CONSORCIO CSLVC

1

2

3

4

1000PUNTAJE MÁXIMO TOTAL

900
Contratos 

Principales

PUNTAJE POR CONTRATO DE ACUERDO AL NUMERAL 5.1.1.2

100



1. VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES COMPONENTE TECNICO (SOBRE No.1)

1.1 VERIFICACIÓN CLASIFICACION DE LOS PROPONENTES (RUP O FORMATO 2)

VERIFICACION 

ACTIVIDAD 

CONSULTOR

VERIFICACION RUP: 

ESPECIALIDAD 7, GRUPO 2 / 

F2: CONSULTORÍA 

INFRAESTRUCTURA PARA 

EL TRANSPORTE VIAL o CIIU 

VERSION 3.1 (7421) O 

VERSION 4 (7110)

VERIFICACION RUP: 

ESPECIALIDAD 10, GRUPO 4 / F2: 

GESTIÓN DE PROYECTOS

CONDICION 

DEFINITIVA

5
CONSORCIO 

INTERCONCESIONES 2014
HABIL

5A

CONSULTORES TECNICOS Y

ECONOMICOS SA -

CONSULTECNICOS

SI SI N.A. HABIL 49 - 50

5B JOYCO SAS SI SI N.A. HABIL 61

5C CIVILTEC INGENIEROS LTDA SI SI N.A. HABIL 69

1.2 EXPERIENCIA PROBABLE (RUP)

AÑOS EXPERIENCIA 

PROBABLE RUP

CONDICION AL 

MENOS UNO DE LOS 

PROPONENTES >10 

AÑOS EN 

CONSULTORIA

5 CONSORCIO INTERCONCESIONES 2014 HABIL

5A

CONSULTORES TECNICOS Y 

ECONOMICOS SA - 

CONSULTECNICOS

46,19 HABIL 50

5B JOYCO SAS 34,50 HABIL 61

5C CIVILTEC INGENIEROS LTDA 17,92 HABIL 69

1.3.A EXPERIENCIA GENERAL  "CONSULTORIA DE SUPERVISION O SUPERVISION O INTERVENTORIA DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE VIAL"  (FORMATO 6)

ENTIDAD 

CONTRATANTE

CONTRATO INICIADO Y 

TERMINADO/EJECUTADO

Fecha de inicio 

(dd/mm/aaa)

Fecha de 

finalizacion 

(dd/mm/aaa)

CONDICION DE 

HABILIDAD (AL 

MENOS UN 

CONTRATO 

APORTADO 

QUE CUMPLA 

REQUISITOS 

4.3.2 INCISO a))

FOLIO DE LA 

PROPUESTA 

DONDE SE 

VERIFICA LA 

CONDICION

INCO HOY ANI SI 22-ene-05 05-mar-08 131 A 136

ANI (ANTES INCO) SI 10-dic-08 09-mar-12 143 A 153

IDU SI 20-feb-07 07-jul-08 156 A 166

PROPUESTA No.
PROPONENTE / INTEGRANTES DEL 

CONSORCIO

INTEGRANTE LIDER MINIMO 60% 

DE PARTICIPACION

OBLIGADO (O) 

O EXENTO (E) 

DE RUP

CLASIFICACION RUP O FORMATO 2 NO OBLIGADOS A RUP

FOLIO DE LA 

PROPUESTA DONDE 

SE VERIFICA LA 

CONDICION

OBSERVACIONES

Interventoria Técnica, Jurídica, Administrativa, Operativa y Financiera al

contrato de concesión Girardot-Ibague-Cajamarca, celebrado entre el

INCO y la Concesionaria San Rafael

APLICA RUP O APLICA FORMATO 2 

%
Condición 

integrante

60,00% LIDER O APLICA RUP CIIU 7110

CIIU 7110

10,00% NO LIDER O APLICA RUP CIIU 7110

PROPUESTA No.
PROPONENTE / INTEGRANTES DEL 

CONSORCIO

INTEGRANTE LIDER MINIMO 60% 

DE PARTICIPACION

OBLIGADO (O) 

O EXENTO (E) 

DE RUP

EXPERIENCIA PROBABLE

30,00% NO LIDER O APLICA RUP

O

NO LIDER O

FOLIO DE LA 

PROPUESTA 

DONDE SE 

VERIFICA LA 

CONDICION

OBSERVACIONES

%
Condición 

integrante

60,00% LIDER

30,00% NO LIDER O

10,00%

OBSERVACIONES

CONSULTORES TECNICOS Y ECONOMICOS SA - 

CONSULTECNICOS
LIDER 1

Interventoria Técnica, Financiera y Operativa en la etapa de

Construcción del Contrato de Cocnesión No. 005 de 1999, MALLA

VIAL DEL VALLE DEL CAUCA Y CAUCA.

HABIL

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 

integrante
Contrato No.

JOYCO SAS NO LIDER 3

OBJETO

CIVILTEC INGENIEROS LTDA NO LIDER 4

Interventoria Técnica, Administrativa, Financiera Y SocioAmbiental para

la construcción y/o rehabilitación de vías en la localidd de San Cristóbal

Grupo 5, en Bogotá D.C. correspondiente al concurso de méritos IDU-

CM-DTMV-048-2006



1.3.B EXPERIENCIA GENERAL CUANTIFICADA EN "CONSULTORIA DE SUPERVISION O SUPERVISION O INTERVENTORIA DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE VIAL"  (FORMATO 6)

PAIS ENTIDAD CONTRATANTE
Fecha de inicio 

(dd/mm/aaa)

Fecha de 

finalizacion 

(dd/mm/aaa)

Porcentaje de 

participacion en 

la estructura 

plural anterior

Valor del 

contrato SMMLV

Verificación 

condición de 

Habilidad 

Requisito 4.3.2.1 

literal a) 

Lider: Máximo 2 

contrato 60% 

valor Ppto.

No líder: Máximo 4 

contratos 40% 

valor ppto

FOLIO DE LA PROPUESTA 

DONDE SE VERIFICA LA 

CONDICION

Colombia INCO HOY ANI 22-ene-05 05-mar-08 75% 12.017,64           HABIL 131 A 136

Colombia IDU 16-feb-04 16-ago-11 50% 24.253,07           NO CUMPLE 138 A 140

COLOMBIA ANI (ANTES INCO) 10-dic-08 09-mar-12 33% 10.381,11           N.A. 143 A 153

Colombia IDU 20-feb-07 07-jul-08 100% 3.066,70             N.A. 156 A 166

37.701                CUMPLE

2. ASIGNACION DE PUNTAJES COMPONENTE TECNICO (SOBRE No. 1A)
2.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA (FORMATO 7) MODULO 2

CONDICION DE 

CUMPLIMIENTO

CONDICION DE 

CUMPLIMIENTO (Sumatoria 

Longitud Minima 82,4 Km.) 

INCO HOY ANI 75,0% 22-ene-05 05-mar-08 12.017,64               527,60                    CUMPLE 6 A 11

INCO HOY ANI 75,0% 09-jul-04 08-jul-08 5.614,74                 38,30                      CUMPLE 13 A 22

ANI 33% 10-dic-08 09-mar-12 10.381,11               167,10                    CUMPLE 25 A 35

ANI 100,0% 30-nov-04 29-mar-09 4.684                      188,34 CUMPLE 37 A 45

733,00                    CUMPLE

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 

integrante
Contrato No. OBJETO OBSERVACIONES

CONSULTORES TECNICOS Y ECONOMICOS SA - 

CONSULTECNICOS
LIDER 1

Interventoria Técnica, Financiera y Operativa en la etapa de

Construcción del Contrato de Cocnesión No. 005 de 1999, MALLA

VIAL DEL VALLE DEL CAUCA Y CAUCA.

HABIL

CONSULTORES TECNICOS Y ECONOMICOS SA - 

CONSULTECNICOS
LIDER 2

Interventoria Técnica, Administrativa, Legal, Financiera y Ambiental

para la adecuación de la Troncal NQS al Sistema de Transmilenio.

Tramo Sur, Sur entre la avenida Ciudad de Villavicencio y el límite del

distrito con Soacha, incluye Portal y Patio en Bogotá D.C.

NO LIDER

JOYCO SAS NO LIDER 1
Interventoria Técnica, Jurídica, Administrativa, Operativa y Financiera al

contrato de concesión Girardot-Ibague-Cajamarca, celebrado entre el

INCO y la Concesionaria San Rafael

CONSULTORES TECNICOS Y ECONOMICOS SA - CONSULTECNICOS

Porcentaje de 

participacion en 

la estructura 

plural anterior

Fecha de inicio 

(dd/mm/aaa)

2

Interventoria Técnica, Administrativa, Financiera Y SocioAmbiental para

la construcción y/o rehabilitación de vías en la localidad de San

Cristóbal Grupo 5, en Bogotá D.C. correspondiente al concurso de

méritos IDU-CM-DTMV-048-2006

LIDER 2
Interventoria Técnica, Financiera y Operativa en la etapa de Operación del Contrato de Concesión No. 0937 de 1995, SANTAFE 

DE BOGOTA (FONTIBON) - FACATATIVA - LOS ALPES

OBSERVACIONES

CONSULTORES TECNICOS Y ECONOMICOS SA - CONSULTECNICOSLIDER 1

REQUISITOS EXPERIENCIA 

ESPECIFICA NUMERAL 

5.1.1.1 INCISO b.

(CUMPLE O NO CUMPLE)

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 

integrante
Contrato No. OBJETO

Valor del contrato 

SMMLV

Longitud vía 

Concesionada 

(Km)

CIVILTEC INGENIEROS LTDA

ENTIDAD 

CONTRATANTE

JOYCO SAS

NO LIDER 4JOYCO SAS
Interventoría Técnica, Administrativa, Financiera y Operativa en la etapa de operación del contrato de concesión No. 0446 de 

1994 proyecto vial Villavicencio - Puerto López y Villavicencio - Restrepo - Cumaral - K7, via a Paratebueno, denominado 

Carreteras Nacionales del Meta.

CUMPLE

NO LIDER 3
Interventoria Técnica, Jurídica, Administrativa, Operativa y Financiera al contrato de concesión Girardot-Ibague-Cajamarca, 

celebrado entre el INCO y la Concesionaria San Rafael
CUMPLE

Interventoria Técnica, Financiera y Operativa en la etapa de Construcción del Contrato de Concesión No. 005 de 1999, MALLA 

VIAL DEL VALLE DEL CAUCA Y CAUCA.

FOLIO DE LA 

PROPUESTA 

DONDE SE 

VERIFICA LA 

CONDICION

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

NUMERAL 5.1.1.1  INCISOS a) y 

c) 

(CUMPLE O NO CUMPLE)

CUMPLE

Fecha de 

finalizacion 

(dd/mm/aaa)

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

NUMERAL 5.1.1.1  INCISO d.

(CUMPLE O NO CUMPLE)

CUMPLE

CUMPLE



ITEM

APOYO A LA 

INDUSTRIA 

NACIONAL Y 

RECIPROCIDAD 

CONTRATO 

PRINCIPAL N°

CONSORCIO 

INTERCONCESIONES 2014

1

2

3

4

1000PUNTAJE MÁXIMO TOTAL

PUNTAJE POR CONTRATO DE ACUERDO AL NUMERAL 5.1.1.2

Contratos 

Principales
100 900



1. VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES COMPONENTE TECNICO (SOBRE No.1)

1.1 VERIFICACIÓN CLASIFICACION DE LOS PROPONENTES (RUP O FORMATO 2)

VERIFICACION 

ACTIVIDAD 

CONSULTOR

VERIFICACION 

RUP: 

ESPECIALIDAD 7, 

GRUPO 2 / F2: 

CONSULTORÍA 

INFRAESTRUCTUR

A PARA EL 

TRANSPORTE 

VIAL o CIIU 

VERIFICACION RUP: 

ESPECIALIDAD 10, GRUPO 4 / 

F2: GESTIÓN DE PROYECTOS

CONDICION DEFINITIVA

6

CONSORCIO 

INTERVENTORES NORTE DE 

SANTANDER

HABIL

6A
INTERVENTORIAS Y DISEÑOS

S.A.
SI SI N.A. HABIL 40

6B SERVINC LTDA SI SI N.A. HABIL 50

6C BRAIN INGENIERÍA S.A.S. SI SI N.A. HABIL 65

1.2 EXPERIENCIA PROBABLE (RUP)

AÑOS EXPERIENCIA 

PROBABLE RUP

CONDICION AL 

MENOS UNO DE LOS 

PROPONENTES >10 

AÑOS EN 

CONSULTORIA

6
CONSORCIO INTERVENTORES 

NORTE DE SANTANDER
HABIL

6A
INTERVENTORIAS Y DISEÑOS 

S.A.
43,34 HABIL 40

6B SERVINC LTDA 20,96 HABIL 50

6C BRAIN INGENIERÍA S.A.S. 24,11 HABIL 65

PROPUESTA No.
PROPONENTE / INTEGRANTES DEL 

CONSORCIO

INTEGRANTE LIDER MINIMO 60% 

DE PARTICIPACION

OBLIGADO (O) 

O EXENTO (E) 

DE RUP

CLASIFICACION RUP O FORMATO 2 NO OBLIGADOS A RUP

FOLIO DE LA PROPUESTA 

DONDE SE VERIFICA LA 

CONDICION

30,00% NO LIDER O APLICA RUP

PROPUESTA No.
PROPONENTE / INTEGRANTES DEL 

CONSORCIO

INTEGRANTE LIDER MINIMO 60% 

DE PARTICIPACION

OBLIGADO (O) 

O EXENTO (E) 

DE RUP

EXPERIENCIA PROBABLE

FOLIO DE LA 

PROPUESTA 

DONDE SE 

VERIFICA LA 

CONDICION

NO LIDER O

OBSERVACIONES

OBSERVACIONES

APLICA RUP O APLICA FORMATO 2 

%
Condición 

integrante

69,00% LIDER O APLICA RUP

1,00% NO LIDER O APLICA RUP

%
Condición 

integrante

69,00% LIDER O

30,00% NO LIDER O

1,00%



1.3.A EXPERIENCIA GENERAL EN "CONSULTORIA DE SUPERVISION O SUPERVISION O INTERVENTORIA DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE VIAL"  (FORMATO 6, MODULO 2)

ENTIDAD 

CONTRATANT

E

CONTRATO INICIADO Y 

TERMINADO/EJECUTAD

O

Fecha de inicio 

(dd/mm/aaa)

Fecha de finalizacion 

(dd/mm/aaa)

CONDICION DE 

HABILIDAD (AL MENOS 

UN CONTRATO 

APORTADO QUE CUMPLA 

REQUISITOS 4.3.2 INCISO 

a))

FOLIO DE LA 

PROPUESTA DONDE 

SE VERIFICA LA 

CONDICION

Instituto 

Nacional de 

Vías - INVÍAS

SI 04-jun-02 28-feb-06 116 a 144

Instituto de 

Infraestructura 

y Concesiones 

de 

Cundinamarca - 

ICCU

SI 02-jun-10 02-nov-12 174 a 177

Instituto de 

Desarrollo 

Urbano - IDU

SI 07-may-08 14-feb-10 205 a 228

1.3.B EXPERIENCIA GENERAL CUANTIFICADA EN "CONSULTORIA DE SUPERVISION O SUPERVISION O INTERVENTORIA DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE VIAL"  (FORMATO 6)

PAIS
ENTIDAD 

CONTRATANTE

Fecha de inicio 

(dd/mm/aaa)

Fecha de finalizacion 

(dd/mm/aaa)

Porcentaje de 

participacion en la 

estructura plural anterior

Valor del contrato 

SMMLV

Verificación 

condición de 

Habilidad Requisito 

4.3.2.1 literal a) 

Lider: Máximo 2 

contrato 60% valor 

pliego.

No líder: Máximo 4 

contratos 40% 

valor pliego.

FOLIO DE LA 

PROPUESTA 

DONDE SE 

VERIFICA LA 

CONDICION

COLOMBIA
Instituto Nacional de Vías - 

INVÍAS
04-jun-02 28-feb-06 50% 12.269,21                    HABIL 116 a 144

COLOMBIA

Departamento del Tolima - 

Secretaría de 

Infraestructura del 

Transporte

01-nov-95 15-dic-97 100% 6.471,24                      HABIL 146 a 171

COLOMBIA
Instituto de Infraestructura 

y Concesiones de 

Cundinamarca - ICCU

02-jun-10 02-nov-12 50% 8.280,58                      N.A. 174 a 177

COLOMBIA
Instituto de Desarrollo 

Urbano - IDU
07-may-08 14-feb-10 30% 2.872,12                      N.A. 179 a 203

COLOMBIA
Instituto de Infraestructura 

y Concesiones de 

Cundinamarca ICCU 

15-ene-08 15-jul-09 30% 1.432,33                      N.A. 205 a 228

COLOMBIA
Instituto de Infraestructura 

y Concesiones de 

Cundinamarca ICCU 

18-feb-08 18-ago-09 30% 1.332,46                      N.A. 230 a 254

32.658                         CUMPLE

2. ASIGNACION DE PUNTAJES COMPONENTE TECNICO (SOBRE No. 1A)
2.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA (FORMATO 7)

CONDICION DE 

CUMPLIMIENTO

CONDICION DE 

CUMPLIMIENTO 

(Sumatoria Longitud 

Minima 82,4 Km.) 

Instituto de 

Desarrollo Urbano - 

IDU

60% 23-dic-03 24-jul-11 14.869,24                    6,00                       CUMPLE 6 a 80

INCO HOY ANI 33% 27-nov-01 26-nov-04 3.935,96                      31,00                     CUMPLE 82 a 97

Instituto de 

Desarrollo Urbano - 

IDU

40% 16-ene-04 31-ene-07 26.266,74                    10,00                     CUMPLE 99 a 178

Instituto de 

Infraestructura y 

Concesiones de 

Cundinamarca ICCU 

50% 02-jun-10 02-nov-12 8.280,58                      339,85                   CUMPLE 180 a 206

386,85                   CUMPLE

BRAIN INGENIERÍA S.A.S. NO LIDER 4

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 

integrante
Contrato No. OBJETO OBSERVACIONES

INTERVENTORIAS Y DISEÑOS S.A. LIDER 1
Interventoría de las obras de construcción y pavimentación de la vía

alterna interna a Buenaventura, sector Viaducto K7 - Interseccion

Citronela, Ruta 40 Tramo 4001.

HABIL

BRAIN INGENIERÍA S.A.S. NO LIDER 3

CONTRATO No. IDU-182 de 2008 Interventoría Técnica,

Administrativa, Financiera y Social Ambiental para la Construcción de

accesos a barrios y pavimentos locales, programa de pavimentos

locales Grupo II: Localidades de Antonio Nariño, Ciudad Bolívar, Los

Mártires, Santafe y Usme en Bogotá D.C.

SERVINC LTDA NO LIDER 1

Contrato ICCU-021-2010. 

Interventoria Técnica, Socio Ambiental, jurídica y Financiera para un

periodo de la etapa de Operación y para las actividades de la etapa

preoperativa de las obras adicionales de las concesiones viales del

departamento de Cundinamarca

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 

integrante
Contrato No. OBJETO OBSERVACIONES

INTERVENTORIAS Y DISEÑOS S.A. LIDER 1
Interventoría de las obras de construcción y pavimentación de la vía

alterna interna a Buenaventura, sector Viaducto K7 - Interseccion

Citronela, Ruta 40 Tramo 4001.

HABIL

INTERVENTORIAS Y DISEÑOS S.A. LIDER 2
Interventoría Tècnica y Administrativa para las obras de Construcción y

Pavimentación de la Carretera Falan - Palocabildo, Líbano - Murillo y

Ambalema - Palobayo.

SERVINC LTDA NO LIDER 1

Contrato ICCU-021-2010. 

Interventoria Técnica, Socio Ambiental, jurídica y Financiera para un

periodo de la etapa de Operación y para las actividades de la etapa

preoperativa de las obras adicionales de las concesiones viales del

departamento de Cundinamarca

SERVINC LTDA NO LIDER 2

CONTRATO No. IDU-182 de 2008 Interventoría Técnica,

Administrativa, Financiera y Social Ambiental para la Construcción de

accesos a barrios y pavimentos locales, programa de pavimentos

locales Grupo II: Localidades de Antonio Nariño, Ciudad Bolívar, Los

Mártires, Santafe y Usme en Bogotá D.C.

CONTRATO No. SOP-V-265-2007

Interventoría Técnica, Socio ambiental, Administrativa, Jurídica y

Financiera para un periodo de la etapa de operación del Contrato de

Concesión No. 049 de 1998, concesión Troncal del Tequendama,

integrado por los trayectos viales chusacá, El Colegio - El Triunfo -

Viotá - El Portillo Departamento de Cundinamarca y obras

complementarias.

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 

integrante
Contrato No. OBJETO

ENTIDAD 

CONTRATANTE

Porcentaje de 

participacion en la 

estructura plural anterior

Fecha de inicio 

(dd/mm/aaa)

Fecha de finalizacion 

(dd/mm/aaa)

Valor del contrato 

SMMLV

Longitud vía 

Concesionada 

(Km)

ESPECIFICACIONES TECNICAS NUMERAL 5.1.1.1  INCISOS 

a) y c) 

(CUMPLE O NO CUMPLE)

REQUISITOS 

EXPERIENCIA 

ESPECIFICA 

NUMERAL 5.1.1.1 

INCISO b.

OBSERVACIONES

FOLIO DE LA 

PROPUESTA 

DONDE SE 

VERIFICA LA 

CONDICION

ESPECIFICACIONES 

TECNICAS NUMERAL 5.1.1.1  

INCISO d.

(CUMPLE O NO CUMPLE)

BRAIN INGENIERÍA S.A.S. NO LIDER 3

CONTRATO No. SOP-V-264-2007

Interventoría Técnica, Socio ambiental, Administrativa, Jurídica y

Financiera para un periodo de la etapa de operación del Contrato de

Concesión No. 01 de 1996, sus contratos adicionales y obras

complementarias correspondientes al proyecto Chia - Mosquera -

Girardot Ramal a Soacha.

INTERVENTORIAS Y DISEÑOS S.A. LIDER 1
Interventoria Técnica, Administrativa, Financiera y Ambiental al contrato de concesión No. 180 de 2003 para la 

adecuación de la Troncal NQS al Sistema de Transmilenio. para el Tramo comprendido entre la escuela de Policia 

General Santander y la Avenida Ciudad de Villavicencio en Bogotá D.C.

CUMPLE

CUMPLE
INTERVENTORIAS Y DISEÑOS S.A. LIDER 2

Interventoría Técnica, Operativa y Financiera en la etapa de Operación del contrato de concesión No. 0447/94 de la 

carretera Bogota (puente El Cortijo) -Siberia -La Punta - El Vino 
CUMPLE

INTERVENTORIAS Y DISEÑOS S.A.

SERVINC LTDA
Interventoria Técnica, Socio-Ambiental, jurídica y Financiera para un periodo d ela etapa de operación y para las 

actividades de la etapa preoperativa de las obras adicionales de las concesiones viales del departamento de 

Cundinamarca

CUMPLE

LIDER 3
Interventoría Técnica, Administrativa, Financiera, Social, Ambiental y Legal al contrato de Concesión No. 146 de 

2003, para la adecuación de la Troncal Avenida Suba al Sistema Transmilenio, para el tramo No.2; comprendido 

entre la calle 127 A y la Av Ciudad de Cali en Bogotá D.C. 

CUMPLE

NO LIDER 4



ITEM

APOYO A LA 

INDUSTRIA 

NACIONAL Y 

RECIPROCIDAD 

CONTRATO 

PRINCIPAL N°

CONSORCIO 

INTERVENTORES 

NORTE DE 

SANTANDER

1

2

3

4

1000PUNTAJE MÁXIMO TOTAL

PUNTAJE POR CONTRATO DE ACUERDO AL NUMERAL 5.1.1.2

Contratos 

Principales
100 900



1. VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES COMPONENTE TECNICO (SOBRE No.1)

1.1 VERIFICACIÓN CLASIFICACION DE LOS PROPONENTES (RUP O FORMATO 2)

VERIFICACION 

ACTIVIDAD 

CONSULTOR

VERIFICACION RUP: 

ESPECIALIDAD 7, GRUPO 2 

/ F2: CONSULTORÍA 

INFRAESTRUCTURA PARA 

EL TRANSPORTE VIAL o 

CIIU VERSION 3.1 (7421) O 

VERSION 4 (7110)

VERIFICACION RUP: 

ESPECIALIDAD 10, GRUPO 4 / F2: 

GESTIÓN DE PROYECTOS

CONDICION DEFINITIVA

7
CONSORCIO NORTE DE 

COLOMBIA
HABIL

7A INTERPRO SAS SI SI N.A. HABIL 51

7B SUPERING SAS SI SI N.A. HABIL 62

7C
RIO ARQUITECTURA E

INGENIERIA SA
SI SI N.A. HABIL 68 dorso

1.2 EXPERIENCIA PROBABLE (RUP)

PUNTAJE 

EXPERIENCIA 

PROBABLE RUP

CONDICION AL 

MENOS UNO DE 

LOS PROPONENTES 

>10 AÑOS EN 

CONSULTORIA

7 CONSORCIO NORTE DE COLOMBIA HABIL

7A INTERPRO SAS 17,22 HABIL 52

7B SUPERING SAS 31,12 HABIL 62

7C
RIO ARQUITECTURA E 

INGENIERIA SA
20,94 HABIL 68 dorso

1.3.A EXPERIENCIA GENERAL EN "CONSULTORIA DE SUPERVISION O SUPERVISION O INTERVENTORIA DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE VIAL"  (FORMATO 6)

ENTIDAD 

CONTRATANTE

CONTRATO INICIADO Y 

TERMINADO/EJECUTADO

Fecha de inicio 

(dd/mm/aaa)

Fecha de 

finalizacion 

(dd/mm/aaa)

CONDICION DE 

HABILIDAD (AL 

MENOS UN 

CONTRATO 

APORTADO QUE 

CUMPLA 

REQUISITOS 4.3.2 

INCISO a))

FOLIO DE LA 

PROPUESTA 

DONDE SE 

VERIFICA LA 

CONDICION

METROLÍNEA S.A. EJECUTADO 06-feb.-06 22-ago-08 121 a 128

SECRETARIA DE 

COMUNICACIONES 

Y TRANSPORTES 

DE 

EJECUTADO 31-mar.-06 31-dic.-08 141 a 142

FONADE EJECUTADO 29-jun-12 31-ene-13 144 A 157F

OBSERVACIONESPROPUESTA No.
PROPONENTE / INTEGRANTES DEL 

CONSORCIO

INTEGRANTE LIDER MINIMO 60% 

DE PARTICIPACION

OBLIGADO (O) 

O EXENTO (E) 

DE RUP

CLASIFICACION RUP O FORMATO 2 NO OBLIGADOS A RUP

FOLIO DE LA 

PROPUESTA 

DONDE SE 

VERIFICA LA 

CONDICION
APLICA RUP O APLICA FORMATO 2 

%
Condición 

integrante

60,00% LIDER O APLICA RUP CIIU 7110

30,00% NO LIDER O APLICA RUP CIIU 7110

10,00% NO LIDER O APLICA RUP CIIU 7110

OBSERVACIONES

%
Condición 

integrante

PROPUESTA No.
PROPONENTE / INTEGRANTES DEL 

CONSORCIO

INTEGRANTE LIDER MINIMO 60% 

DE PARTICIPACION

OBLIGADO (O) 

O EXENTO (E) 

DE RUP

EXPERIENCIA PROBABLE

FOLIO DE LA 

PROPUESTA 

DONDE SE 

VERIFICA LA 

CONDICION

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 

integrante
Contrato No. OBJETO

60,00% LIDER O

30,00% NO LIDER O

10,00% NO LIDER O

INTERPRO SAS LIDER 1

Interventoría Técnica, Administrativa y Ambiental para la construcción de

tres tramos de infraestructura del Sistema Integrado de Transporte

Masivo para el Área Metropolitana de Bucaramanga, sobre la diagonal

quince entre avenida quebradaseca y el intercambiador de la puerta del

sol y la autopista Bucaramanga – Floridablanca, entre el intercambiador

de la puerta del sol y el puente provenza del Municipio de Bucaramanga.

Contrato 001 de 2006.  Enero 23 de 2006

1

OBSERVACIONES

NO CUMPLE CON LA DEFINICIÓN DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE VIAL

Interventoria Técnica, Administrativa, Financiera y ambiental para los

proyectos de mejoramiento y mantenimiento de la red terciaria en el

departamento del Putumayo

INGENIERO INDEPENDIENTE (SUPERVISIÓN) PARA LA

CONSTRUCCIÓN DE LA NUEVA AUTOPISTA CONCESIONADA

AMOZOC - PEROTE EN LOS ESTADOS DE PUEBLA, TLAXCALA Y

VERACRUZ

NO HABIL

RIO ARQUITECTURA E INGENIERIA SA NO LIDER 3

SUPERING SAS NO LIDER



1.3.B EXPERIENCIA GENERAL CUANTIFICADA EN "CONSULTORIA DE SUPERVISION O SUPERVISION O INTERVENTORIA DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE VIAL"  (FORMATO 6)

PAIS ENTIDAD CONTRATANTE
Fecha de inicio 

(dd/mm/aaa)

Fecha de 

finalizacion 

(dd/mm/aaa)

Porcentaje de 

participacion en la 

estructura plural 

anterior

Valor del 

contrato SMMLV

Verificación 

condición de 

Habilidad 

Requisito 4.3.2.1 

literal a) 

Lider: Máximo 2 

contrato 60% valor 

pliegos.

No líder: Máximo 4 

contratos 40% 

valor pliegos.

FOLIO DE LA 

PROPUESTA DONDE 

SE VERIFICA LA 

CONDICION

COLOMBIA METROLÍNEA S.A. 06-feb-06 22-ago-08 50% 8.350,29              HABIL 121 a 128

COLOMBIA METROLÍNEA S.A. 14-oct-06 07-ago-08 50% 9.431,50              HABIL 130 a 138B

MEXICO

SECRETARIA DE 

COMUNICACIONES Y 

TRANSPORTES DE 

INSFRAESTRUCTURA 

31-mar-06 31-dic-08 100% 18.512,15 N.A. 141 a 142

COLOMBIA FONADE 29-jun-12 31-ene-13 40% 1.024,24              N.A. 144 A 157F

COLOMBIA
Secretario de Planeación -

Municipio de Pelaya
11-ene-11 22-nov-11 50% 268,75                  N.A. 159 A 188

37.587                  CUMPLE

2. ASIGNACION DE PUNTAJES COMPONENTE TECNICO (SOBRE No. 1A)
2.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA (FORMATO 7)

CONDICION DE 

CUMPLIMIENTO

CONDICION 

DE 

CUMPLIMIENT

O (Sumatoria 

Longitud 

Minima 82,4 

Km.) 

SECRETARIA DE 

COMUNICACIONES Y 

TRANSPORTES DE 

INSFRAESTRUCTURA 

100% 31-mar-06 31-dic-08 18.586,02                105,00                     CUMPLE 3 A 6

GOBIERNO DEL 

ESTADO DE 

CHIHUAHUA - 

100% 01-mar-03 31-dic-10 9.790,43                  507,00                     CUMPLE 7 A 10

INCO 75% 18-jun-03 17-sep-05 7.118,06                  137,85                     CUMPLE 12 a 14

GOBIERNO DEL 

ESTADO DE SAN LUIS 

POTOSI

100% 01-sep-08 30-jun-11 15.544,71                54,60                        CUMPLE 16 A 18

804,45                     CUMPLE

RIO ARQUITECTURA E INGENIERIA SA NO LIDER 2

Interventoria Técnica, Administrativa, Financiera y ambiental para los

proyectos de mejoramiento y mantenimiento de la red terciaria en el

departamento del Putumayo

No cumple con la definicion de Infraestructura Vial

SUPERING SAS NO LIDER 1

INGENIERO INDEPENDIENTE (SUPERVISIÓN) PARA LA

CONSTRUCCIÓN DE LA NUEVA AUTOPISTA CONCESIONADA

AMOZOC - PEROTE EN LOS ESTADOS DE PUEBLA, TLAXCALA Y

VERACRUZ

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 

integrante
Contrato No. OBJETO OBSERVACIONES

INTERPRO SAS LIDER 2

Interventoría Técnica, Administrativa, Legal, Financiera y Ambiental para

construcción de cuatro tramos de infraestructura del sistema integrado de

transporte masivo para el Área Metropolitana de Bucaramanga, sobre la

carrera quince entre la virgen y la Avenida Quebradaseca, sobre la 

INTERPRO SAS LIDER 1

Interventoría Técnica, Administrativa y Ambiental para la construcción de

tres tramos de infraestructura del Sistema Integrado de Transporte

Masivo para el Área Metropolitana de Bucaramanga, sobre la diagonal

quince entre avenida quebradaseca y el intercambiador de la puerta del

sol y la autopista Bucaramanga – Floridablanca, entre el intercambiador

de la puerta del sol y el puente provenza del Municipio de Bucaramanga.

Contrato 001 de 2006.  Enero 23 de 2006

NO HABIL 

RIO ARQUITECTURA E INGENIERIA SA NO LIDER

SUPERING S.A.S.

SUPERING S.A.S. 2
Ingeniero Independiente (Supervisión) de la Operación, Mantenimiento, Conservación, Rehabilitación y Reconstrucción de 9 

Autopistas concesionadas de la Red Vial Principal del Estado de Chihuahua
CUMPLE

3

Interventoria Técnica, Administrativa, Financiera a la Construcción de

pavimento de concreto rígido de la avenida cristian moreno pallares del

casco urbano del Municipio de Pelaya, Departamento del Cesar.

No cumple con la definicion de Infraestructura Vial

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 

integrante
Contrato No. OBJETO

SUPERING S.A.S.

SUPERING S.A.S. NO LIDER 1
Ingeniero Independiente (Supervisión) para la construcción de la nueva autopista concesionada Amozoc - Perote en los Estados de 

Puebla, Tlaxcala y Veracruz
CUMPLE

FOLIO DE LA PROPUESTA 

DONDE SE VERIFICA LA 

CONDICION

ESPECIFICACION

ES TECNICAS 

NUMERAL 5.1.1.1  

INCISO d.

(CUMPLE O NO 

OBSERVACIONES

CUMPLE

NO LIDER

Interventoría (Supervision) Técnica, Operativa y Financiera en la Etapa de Construcción del Contrato de Concesión 0113 de 1997 

Carretera Armenia - Pereira - Manizales
CUMPLE

NO LIDER

3

Fecha de 

finalizacion 

(dd/mm/aaa)

Valor del contrato 

SMMLV

Longitud vía 

Concesionada 

(Km)

ESPECIFICACIONES TECNICAS NUMERAL 

5.1.1.1  INCISOS a) y c) 

(CUMPLE O NO CUMPLE)

Fecha de inicio 

(dd/mm/aaa)

REQUISITOS 

EXPERIENCIA 

ESPECIFICA NUMERAL 

5.1.1.1 INCISO b. 

4
Ingeniero Independiente (Supervisión)   para la Construcción de la nueva autopista concesionada Cerritos - Entronque a Tula en el 

Estado de San Luis Potosí
CUMPLE

NO LIDER

ENTIDAD 

CONTRATANTE

Porcentaje de 

participacion en 

la estructura 

plural anterior



ITEM

APOYO A LA 

INDUSTRIA 

NACIONAL Y 

RECIPROCIDAD 

CONTRATO 

PRINCIPAL 

N°

CONSORCIO NORTE 

DE COLOMBIA

1

2

3

4

-PUNTAJE MÁXIMO TOTAL

PUNTAJE POR CONTRATO DE ACUERDO AL NUMERAL 5.1.1.2

Contratos 

Principales
100

NO SE AVALA EL 

SUBSANE 

PRESENTADO POR 

EL PROPONENTE



1. VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES COMPONENTE TECNICO (SOBRE No.1)

1.1 VERIFICACIÓN CLASIFICACION DE LOS PROPONENTES (RUP O FORMATO 2)

VERIFICACION 

ACTIVIDAD 

CONSULTOR

VERIFICACION RUP: 

ESPECIALIDAD 7, GRUPO 2 / 

F2: CONSULTORÍA 

INFRAESTRUCTURA PARA 

EL TRANSPORTE VIAL o 

CIIU VERSION 3.1 (7421) O 

VERSION 4 (7110)

VERIFICACION RUP: 

ESPECIALIDAD 10, GRUPO 4 / F2: 

GESTIÓN DE PROYECTOS

CONDICION DEFINITIVA

8 CONSORCIO VIAL NS HABIL

8A
JORGE PIDDO SUCURSAL

COLOMBIA
SI SI N.A. HABIL 37

8B INTERSA S.A. SI SI N.A. HABIL 45

8C SIGA INGENIERIA SAS SI SI N.A. HABIL 55

1.2 EXPERIENCIA PROBABLE (RUP)

AÑOS EXPERIENCIA 

PROBABLE RUP

CONDICION AL 

MENOS UNO DE LOS 

PROPONENTES >10 

AÑOS EN 

CONSULTORIA

8 CONSORCIO VIAL NS HABIL

8A
JORGE PIDDO  SUCURSAL 

COLOMBIA
32,52 HABIL 37

8B INTERSA S.A. 27,89 HABIL 46

8C SIGA INGENIERIA SAS 11,65 HABIL 56

1.3.A EXPERIENCIA GENERAL EN "CONSULTORIA DE SUPERVISION O SUPERVISION O INTERVENTORIA DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE VIAL"  (FORMATO 6)

ENTIDAD 

CONTRATANTE

CONTRATO INICIADO Y 

TERMINADO/EJECUTADO

Fecha de inicio 

(dd/mm/aaa)

Fecha de 

finalizacion 

(dd/mm/aaa)

CONDICION DE 

HABILIDAD (AL 

MENOS UN 

CONTRATO 

APORTADO QUE 

CUMPLA 

REQUISITOS 4.3.2 

INCISO a))

FOLIO DE LA 

PROPUESTA 

DONDE SE 

VERIFICA LA 

CONDICION

Ministerio de Obras 

Públicas - Chile
EJECUTADO 17-mar-03 16-may-06 78 - 82

INVIAS EJECUTADO 24-feb-06 23-abr-11 91 - 94

Secretaria de Obras del 

Municipio de Medellín
EJECUTADO 18-jul-11 30-jul-12 96 - 98

OBSERVACIONES

JORGE PIDDO  SUCURSAL COLOMBIA LIDER 1
Asesoria para la inspección fiscal Concesión Internacional Sistema

Americo Vespucio Norponiente, Av EL Santo - Ruta 78 Region

Metropolitana

HABIL
INTERSA S.A. NO LIDER 1

Contrato de Concesión N° 062 del 20 de diciembre de 2005, el

Interventor se obliga a ejecutar para el INCO la interventoría técnica,

ambiental, legal, administrativa, predial, financiera y operatva en la

etapa de operación del conctrato de concesión N849 de 1995.

Desarrollo vial carretera Neiva - Espinal - Girardot

SIGA INGENIERIA SAS NO LIDER 2
Interventoria de la ampliación de la doble calzada de la carrertera 65

entre calles 101 y 103E y obras complementarias

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 

integrante
Contrato No. OBJETO

30,00% NO LIDER O

10,00% NO LIDER O

OBSERVACIONES

%
Condición 

integrante

60,00% LIDER O

PROPUESTA No.
PROPONENTE / INTEGRANTES DEL 

CONSORCIO

INTEGRANTE LIDER MINIMO 60% DE 

PARTICIPACION

OBLIGADO (O) 

O EXENTO (E) 

DE RUP

EXPERIENCIA PROBABLE

FOLIO DE LA 

PROPUESTA 

DONDE SE 

VERIFICA LA 

CONDICION

10,00% NO LIDER O APLICA RUP 7110

60,00% LIDER O APLICA RUP 7110

30,00% NO LIDER O APLICA RUP 7110

OBSERVACIONES

APLICA RUP O APLICA FORMATO 2 

%
Condición 

integrante

PROPUESTA No.
PROPONENTE / INTEGRANTES DEL 

CONSORCIO

INTEGRANTE LIDER MINIMO 60% DE 

PARTICIPACION

OBLIGADO (O) 

O EXENTO (E) 

DE RUP

CLASIFICACION RUP O FORMATO 2 NO OBLIGADOS A RUP

FOLIO DE LA 

PROPUESTA 

DONDE SE VERIFICA 

LA CONDICION



1.3.B EXPERIENCIA GENERAL CUANTIFICADA EN "CONSULTORIA DE SUPERVISION O SUPERVISION O INTERVENTORIA DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE VIAL"  (FORMATO 6) 

PAIS ENTIDAD CONTRATANTE
Fecha de inicio 

(dd/mm/aaa)

Fecha de 

finalizacion 

(dd/mm/aaa)

Porcentaje de 

participacion en la 

estructura plural 

anterior

Valor del 

contrato 

SMMLV

Verificación 

condición de 

Habilidad 

Requisito 4.3.2.1 

literal a) 

Lider: Máximo 2 

contrato 60% 

valor ppto.

No líder: Máximo 

4 contratos 40% 

valor ppto.

FOLIO DE LA 

PROPUESTA DONDE 

SE VERIFICA LA 

CONDICION

CHILE
Ministerio de Obras Públicas - 

Chile
17-mar-03 16-may-06 100% 45.014,22          HABIL 78 - 82

CHILE
Ministerio de Obras Públicas - 

Chile
22-jul-99 10-ago-03 50% 50.059,17          HABIL 84 - 89

COLOMBIA INVIAS 24-feb-06 23-abr-11 50% 11.480,85 N.A. 91 - 94

COLOMBIA
Secretaria de Obras del 

Municipio de Medellín
18-jul-11 30-jul-12 50% 965,05               N.A. 96 - 98

107.519             CUMPLE

2. ASIGNACION DE PUNTAJES COMPONENTE TECNICO (SOBRE No. 1A) 5,5
2.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA (FORMATO 7)

CONDICION DE 

CUMPLIMIENTO

CONDICION 

DE 

CUMPLIMIEN

TO 

(Sumatoria 

Longitud 

Minima 82,4 

Km.) 

INCO 50% 24-feb-06 23-abr-11 11.480,85              168,00                   CUMPLE 4 A 7

Ministerio de Obras 

Públicas - Chile
100% 17-mar-03 16-may-06 45.014,22              133,80                   CUMPLE 9 A 13

Ministerio de Obras 

Públicas - Chile
50% 22-jul-99 10-ago-03 50.059,17              137,55                   CUMPLE 15 A 20

Ministerio de Obras 

Públicas - Chile
100% 22-nov-04 14-nov-08 42.321,18              218,40                   CUMPLE 22 a 29

657,75                   CUMPLE

CUMPLE

JORGE PIDDO  SUCURSAL COLOMBIA NO LIDER 4 Asesoria a la Inspección Técnica a la explotación de Obras Concesionadas Zona Centro - Norte CUMPLE

JORGE PIDDO  SUCURSAL COLOMBIA NO LIDER 2
Asesoria para la inspección fiscal Concesión Internacional Sistema Americo Vespucio Norponiente, Av EL Santo - Ruta 78 

Region Metropolitana
CUMPLE

JORGE PIDDO  SUCURSAL COLOMBIA NO LIDER 3 Asesoria a la Inspección Fiscal a la Concesión Internacional Vial Santiago - Valparaiso - Viña del Mar 

INTERSA S.A. NO LIDER 1
Contrato de Concesión N° 062 del 20 de diciembre de 2005, el Interventor se obliga a ejecutar para el INCO la interventoría 

técnica, ambiental, legal, administrativa, predial, financiera y operatva en la etapa de operación del conctrato de concesión 

N849 de 1995. Desarrollo vial carretera Neiva - Espinal - Girardot

CUMPLE

CUMPLE

Interventoria de la ampliación de la doble calzada de la carrertera 65

entre calles 101 y 103E y obras complementarias

REQUISITOS 

EXPERIENCIA 

ESPECIFICA 

NUMERAL 5.1.1.1 

ESPECIFICACION

ES TECNICAS 

NUMERAL 5.1.1.1  

INCISO d.

(CUMPLE O NO 

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 

integrante
Contrato No.

Longitud vía 

Concesionada 

(Km)

ESPECIFICACIONES TECNICAS NUMERAL 

5.1.1.1  INCISOS a) y c) 

(CUMPLE O NO CUMPLE)

FOLIO DE LA PROPUESTA 

DONDE SE VERIFICA LA 

CONDICION

OBSERVACIONESOBJETO
ENTIDAD 

CONTRATANTE

Porcentaje de 

participacion en 

la estructura 

plural anterior

Fecha de inicio 

(dd/mm/aaa)

Fecha de 

finalizacion 

(dd/mm/aaa)

Valor del contrato 

SMMLV

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 

integrante
Contrato No. OBJETO

Asesoria a la Inspección Fiscal a la Concesión Internacional Vial

Santiago - Valparaiso - Viña del Mar 

INTERSA S.A. NO LIDER 1

Contrato de Concesión N° 062 del 20 de diciembre de 2005, el

Interventor se obliga a ejecutar para el INCO la interventoría técnica,

ambiental, legal, administrativa, predial, financiera y operatva en la

etapa de operación del conctrato de concesión N849 de 1995.

Desarrollo vial carretera Neiva - Espinal - Girardot

OBSERVACIONES

JORGE PIDDO  SUCURSAL COLOMBIA LIDER 1
Asesoria para la inspección fiscal Concesión Internacional Sistema

Americo Vespucio Norponiente, Av EL Santo - Ruta 78 Region

Metropolitana

HABIL

JORGE PIDDO  SUCURSAL COLOMBIA NO LIDER 2

SIGA INGENIERIA SAS NO LIDER 2



ITEM

APOYO A LA 

INDUSTRIA 

NACIONAL Y 

RECIPROCIDAD 

CONTRATO 

PRINCIPAL 

N°

CONSORCIO VIAL 

NS

1

2

3

4

1000

Contratos 

Principales
100 900

PUNTAJE MÁXIMO TOTAL

PUNTAJE POR CONTRATO DE ACUERDO AL NUMERAL 5.1.1.2


